15 necnon Aucienni fabulas metricas, & hymnorum catholicorum fulgida carmina, cum
 16 multis minutissimarum caularum ex sanctis questionibus multorum ingenio congregatis, non priuatim sibi, sed communiter studio sissimis inquisitoribus reportauit. Idem
 17 præterea fulgorem operis & coruscationem ingenij resplendentibus semitis præsen-
 18 tialiter cunctis & sequentibus & visualiter sequentibus, specificis semper ostentans in-
 19 diciis, & luminosis deducens vestigiis, ubique lucidus gradiens, vnde fulgidus redi-
 20 ens, limpidus, dulcorosus, nectareus, C H R I S T I coronatus emicabat omnibus fa-
 21 mulus.

^{* Hoc loco aliquid def. eff. videtur.} Nec illud omittendum in hoc opere reor, quod post diuinæ memorie Vuistremiri Toletanæ sedis episcopi, * in eandem sedem ab omnibus comprouincialibus, & cōfinitimis Episcopis electus, & dignus est habitus, & pro relatu omnium comproba-
 22 tus. Sed dispositio diuina, quæ eum sibi ad martyrium reseruabat, quibusdam repagu-
 23 lis obuiavit. Cumque iam ipsa communis electio eum sibi consecrare in episcopio ad-
 24 clamaret, rerum obuiantium aduersitate impediti, alium sibi eo viuente interdixerūt
 25 eligere. Qui licet argute frustraretur ab ordine, tamen non priuatus eiusdem ordinis
 munere. Siquidē episcopatum cœlestem adeptus est, dum per martyrij gloriam Chri-
 sto coniunctus est. Omnes namque sancti Episcopi, non tamen omnes Episcopi sancti.
 Ille vero sanctitatem per cruoris fusionem inueniens, Episcopij ordine fungitur, dum
 26 cælo & receptus, æternis promissionibus muneratur.

Cumque his virtutibus & dogmatibus insigniretur, & omnibus quasi lucerna super candelabrum posita, ac veluti ciuitas in montis sita cacumine procul altius emi-
 caret, & ut doctus scriba de thesauro domini sui noua & vetera vntuersis familiis præ-
 uideret, in sacerdotibus primus, in confessoribus summus, in iudicibus residens non
 extremus: tandem voti compos effectus, diuina sibi cooperante clementia inopinato
 iudicio, sed deliberatiuo studio euectus est ad superna. Et ea, quæ à martyrib. fusis postu-
 lauerat lachrymis, & per tota sua opuscula more sparserat precis: obtinere meruit o-
 peribus sanctitatis. Quod verius poterit noscere, qui ipsa eius egregia opera curauerit
 legere. Et quoniam expedit, & dignum vobis visum est pro utilitate legentium, & pro
 annuo festiuitatis suæ recursu, passionem eius breuiter explicare: ideo sequestratum,
 pure & sinceriter agonis sui pulcherrimum induximus finem. 30

Ab hinc passio eiusdem.